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LITERATURA Europy: historia literatury europej-
skiej. Pod red. A. Benoit-Dusausoy i in.  

     Gdańsk 2009 
W tworzeniu tej potęŜnej i obszernej publikacji udział 

brało 200. naukowców z całego świata. Podjęli się ogrom-
nego wyzwania, gdyŜ ogarnięcie dorobku literackiego 
całego kontynentu europejskiego wydaje się wręcz nie-
moŜliwe. Autorom udało się to znakomicie, a do tego 
zrobili to solidnie, z zaznaczeniem (w ramkach) tego, co 
najwaŜniejsze. Ponad 1000 stronicową publikację uzupeł-
niają: indeks osobowy i obszerna bibliografia do kaŜdego 
rozdziału. Doskonale, Ŝe w publikacji znalazł się rozdział 
Współczesność. Kierunki i pisarze, w którym z kaŜdego 
kraju wybrano najwaŜniejszego reprezentanta i omówiono 
jego twórczość. Dla zainteresowanych – nasz kraj repre-
zentuje Tadeusz Konwicki. 

 

PEDAGOGIKA wczesnoszkolna: dyskursy, pro-
blemy, rozwiązania. Warszawa 2009 
Monografia z dziedziny pedagogiki wczesnoszkolnej, 

która będzie szczególnie przydatna studentom nauczania 
zintegrowanego – pedagogiki wczesnoszkolnej oraz edu-
kacji przedszkolnej. 
 

TACZANOWSKI  Maciej: Prawo Ŝywnościowe. 
Warszawa 2009 
Omówiono podstawowe zagadnienia prawa Ŝywno-

ściowego, jego historię i miejsce w polskim systemie 
prawa, a takŜe zagadnienia szczegółowe, przede wszyst-
kim wymagania dotyczące jakości środków spoŜywczych, 
higieny ich produkcji i obrotu, znakowania oraz urzędo-
wej kontroli Ŝywności. 

 
 

TATARKIEWICZ Władysław: Historia estetyki.  
     T. 1-3. Warszawa 2009 

Trzytomowe wydawnictwo, w którym Władysław Ta-
tarkiewicz zawarł całokształt dziejów europejskiej estety-
ki. Autor nie ograniczył się do ogólnej estetyki filozofów, 
ale włączył do swych rozwaŜań takŜe bardziej szczegóło-
wą estetykę teoretyków sztuki – teorię poezji, muzyki, 
plastyki, estetykę artystów.  

 

 

 

LITERATURA  

POPULARNONAUKOWA 
 

 
GRODECKA Aneta: Wiersze o obrazach: stu-

dium z dziejów ekfrazy. Poznań 2009 
Niezwykle ciekawe opracowanie, w którym autorka 

omówiła poetyckie próby opisania dzieł malarskich. 
Doskonałym uzupełnieniem ksiąŜki jest katalog wy-
branych wierszy o malarstwie, obejmujący 230 haseł 
osobowych oraz krótka antologia tekstów. 
 
JONAS Sylwia: Moda - leksykon: marki, projek-

tanci, ubrania. Warszawa 2009 
Leksykon dla wielbicieli mody, markowych ubrań, 

dobrych dodatków i pięknych kobiet. Zawarto w nim 
słowniczek terminów modowych, w którym uwzględ-
niono takŜe stosowaną współcześnie terminologię, jak 
np. baby doll, business look, catsuit i inne. Dalsza czę-
ść leksykonu to przedstawienie najwaŜniejszych marek 
i nazwisk projektantów mody wraz z historią ich firmy 
i omówieniem stylu projektowanych ubrań. To wszyst-
ko uzupełniają zdjęcia pięknych modelek, które 
z gracją noszą nawet najbardziej ekstrawaganckie wy-
twory współczesnych projektantów mody.  
 

 
WEISS Thomas: Najnowsze metody zwalcza-

nia cellulitu.  Warszawa 2009 
Cellulit - irytująca niedoskonałość skóry, będąca 

powodem estetycznego dyskomfortu dla większości 
kobiet na świecie. Walkę z cellulitem moŜna toczyć na 
wiele sposobów. Sklepy kosmetyczne obfitują w szereg 
specyfików o rozmaitej konsystencji, zapachu, które 
przydają się do zabiegów w domowych pieleszach. 
Znacznie powaŜniejsze zabiegi oferują salony kosme-
tyczne oraz gabinety medycyny estetycznej. O tym 
wszystkim panie przeczytają w niniejszym kompen-
dium wiedzy na temat znienawidzonej „skórki poma-
rańczowej”. 

 
W Czytelni dostępny jest juŜ takŜe: 
 
INFORMATOR  dla maturzystów 2010/2011 

 

 

 

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 
 

* od początku listopada Czytelnia MBP zaprasza do ogląda-
nia wystawy poświęconej Ŝyciu Juliusza Słowackiego. Tym 
samym Biblioteka włączyła się w cykl imprez obchodzone-
go w całej Polsce Roku Juliusza Słowackiego. Zorganizo-
wane grupy szkolne tradycyjnie liczyć mogą na fachowy 
komentarz do wystawy. Zgłoszenia grup prosimy składać z 
wyprzedzeniem, kontaktując się z Czytelnią. 
* 10 listopada po raz kolejny gościem sierpeckiej Biblioteki 
będzie krytyk literacki dr Waldemar Smaszcz, który opowie 
o Ŝyciu i twórczości J. Słowackiego. Spotkanie z dr. W. 
Smaszczem za kaŜdym razem jest duŜym przeŜyciem dla 
wielbicieli literatury.  
* w listopadzie planowane jest w Bibliotece kolejne spotka-
nie członków Klubu ZasłuŜonych dla Miasta Sierpca. W 
tym roku Klub zasiliło kilkoro następnych zasłuŜonych 
sierpczan 
* młodych miłośników ksiąŜek zapraszamy do udziału 
w spotkaniach MłodzieŜowego Dyskusyjnego Klub KsiąŜki. 
Podzielcie się z nami swoimi literackimi fascynacjami!!! 
* informujemy, Ŝe przedłuŜony został termin składania prac 
do VIII edycji  konkursu literackiego dla dzieci i młodzieŜy 
„Młodzi Sierpeccy Twórcy Literatury”. Na prace czekamy 
do 30 czerwca 2010 r.. Regulamin i szczegółowe informa-
cje na stronie www Biblioteki. 
* zapraszamy do zapoznania się z ciekawą ofertą ksiąŜek 
mówionych – nagranych na kasetach magnetofonowych. 

 

WYDARZENIA W MBP 
 

* takŜe w październiku wystawa poświęcona 70. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej cieszyła się niesłabnącym 
powodzeniem. Na zaproszenie Czytelni MBP odpowiedzia-
ło kilkunastu nauczycieli, którzy przychodzili do Biblioteki 
wraz z całymi klasami. MłodzieŜ szczególnie zainteresowa-
na była opowieścią pracownic Czytelni o sierpeckich wyda-
rzeniach II wojny światowej.  
 

Więcej czytaj na: www.mbp.sierpc.pl 
 


